
   

                   Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Pietrabbondante (IS) – Completamento del restauro e apertura al pubblico della domus publica di 

Pietrabbondante – Importo complessivo € 1.000.000. Programma di interventi di conservazione, manutenzione, 

restauro e valorizzazione dei beni culturali da finanziare ai sensi dell’art. 1, comma 338 della L. 208/2015 (Legge 

di stabilità 2016). 

Affidamento dell’incarico di indagini geognostiche non invasive nell’ambito dell’intervento di completamento, 

restauro e apertura al pubblico della Domus di Pietrabbondante. 

RUP: Dott. Leandro Ventura, di cui alla nota prot. n.1431 del 31.05.2021. 

CUP: F82I16000190001. 

Liquidazione fattura all’Università per gli studi del Molise – Contratto n. 13 del 08/07/2021 CIG Z7931BEE55. 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

VISTO il Programma di interventi di conservazione, manutenzione, restauro e valorizzazione dei beni culturali da 

finanziare ai sensi dell’art. 1, comma 338 della L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) attraverso il quale è stato 

finanziato l’intervento indicato in oggetto riguardante il completamento, restauro e apertura al pubblico della 

Domus di Pietrabbondante (IS) all’interno del sito archeologico di cui al Decreto del MiBACT n. 560 del 

02/12/2016; 

VISTO il decreto n. 17 del 06.07.2021 con il quale il Segretario regionale ha approvato il quadro economico 

preliminare aggiornato; 

RITENUTO necessario di dover provvedere con urgenza ai lavori di decespugliamento, sfalcio erba e pulizia 

propedeutici alle indagini archeologiche da eseguirsi in prossimità dell’area della domus; 

VISTA la determina a contrarre n. 23 del 13.05.2021 con la quale si autorizza l’affidamento diretto per le indagini 

geognostiche in oggetto all’Università degli studi del Molise; 

VISTO il Contratto Rep. N. 13 del 08/07/2021 - Z7931BEE55; 

VISTA la verifica di conformità prot. n. 2746 del 11/11/2021 sottoscritta dal RUP;  

VISTA la fattura elettronica n. VFE-53 del 17/11/2021 dell’Università degli studi del Molise – Dipartimento 

agricoltura, ambiente con sede legale in Campobasso, Via De Sanctis – 86100 C.F 92008370709 P.I. 00745150706 

dell’importo complessivo di € 5.368,00 e relativa ai servizi in oggetto – acquisita con protocollo n. 121742 del 

10/12/2021; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità del Segretariato Regionale del 

Ministero della Cultura per il Molise; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto competenza n. 7673 PG 1 E.F. 2021 del 

Segretariato Regionale del Ministero della Cultura per il Molise;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore dell’Università degli studi del Molise – Dipartimento agricoltura, ambiente con sede 

legale in Campobasso, Via De Sanctis – 86100 C.F 92008370709 P.I. 00745150706, l’importo imponibile 

SR-MOL|22/12/2021|DETERMINA 131

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it


   

                   Ministero della Cultura 
                    SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
                                                                   CAMPOBASSO 

 

 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE - C.F. 92043080701 – Codice IPA CRLIDG 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.4313 – P.E.O.: sr-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
 

complessivo di € 4.400,00 a saldo della fattura n. VFE-53 del 17/11/2021 con accredito sul conto di 

tesoreria N. 0037186; 

 di autorizzare, per effetto della scissione dei pagamenti - art.17 ter DPR 633/72, il versamento dell’IVA 

dell’importo complessivo di € 968,00 sul Capo 8, Cap. 1203, art. 12 al Tesoro dello Stato; 

 di far gravare l’importo totale di € 5.368,00 sul capitolo 7673 PG. 1 E.F. 2021 del Segretariato Regionale 

del Ministero della Cultura per il Molise; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativi ordinativi secondari; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale del Segretariato 

Regionale del Ministero della Cultura per il Molise - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

            Il Segretario Regionale per il Molise 

                                              Prof. Leandro Ventura 

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-12-22T13:40:48+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-12-22T15:58:51+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




